המשיבה

החלטה

1. המבקשת הגישה לבית הדין שתי בקשות לביטול תנאים מקפחים בחוזה האחזקה המוצעים ע"י המשיבה לחתימה למעונות זקנים כמשמעם בחוק הפיקוח על המעונות. הבקשה הראשונה מתייחסת לחוזה ישן, והשנייה לחוזה חדש.

החלטה זו עוסקת בשאלת סמכותו העניינית של בית הדין הפועל מכח חוק החוזים האחרים התשמ"ז-1987 (להלן- חוק החוזים האחרים) ליתן למבקשת צווים זמניים, הצווים הזמניים שנתבקשו הם – א. להורות למשיבה להתלות את כל הפעולות הננקטות על ידה מכח אותם "תנאים מקפחים" (ס' 2 לבקשה לגבי החוזה הישן (ח.א. 704/05). ב. "להורות למשיבה שלא להפעיל סנקציות כנגד מעונות המסרבים להתקשר עמה בהסכם החחזקה המתוקן" – ס' 9 לבקשה לגבי החוזה החדש (ח.א. 704/05).

2. חוק החוזים האחרים אינו עוסק בשאלת סמכות בית הדין ליתן צווים זמניים. המבקשת טוענת כי סמכויות בית הדין אינן נופלות מן הסמכויות המוקנות לכל בית משפט הדין בעניין אזרחי, הקבועות בסעיף 75 לחוק בתי המשפט (נוסח משולב) תשמ"ד-1984 –

"כל בית משפט הדין בעניין אזרחי מוסמך לתת פסק דין הצהרתי, צו עשה, צו אל תעשה, צו ביצוע בעין וכל סעד אחר, ככל שיראה לנכון בנסיבות העניין".

סמכות זו פורשה ככוללת גם סמכות ליתן צווים זמניים (ראו ע"א 145/58 קלקודה נ' אשד בעמ', פ"ד יג 260). בנוסף, סעיף 34 לחוק בתי דין מינהליים קובע סמכות כל בית דין מינהלי ליתן צו ביניים.

נציין כי העובדה שבי"כ המשיבה הסכים לסמכות לגבי הסעד של התליית הפעולות אין בה כדי להביא למסקנה אחרת. ההלכה לענין סמכות פונקציונאלית היא שעל בהמ"ש לבדוק את הענין ללא תלות בטענות הצדדים. ובענין שמחוץ לסמכותו "**סירובו של בית המשפט לטפל בענין אינו מותנה בטענות של בעלי דין**" (ראו דר' ש' לוי, תורת הפרוצדורה האזרחית, עמ' 82).

ניתנה היום, כ"ח בכסלו תשס"ו (29 בדצמבר 2005).

ד"ר מיכאל שפר, חבר

פרופ' אלן זיסבלט, חבר

מרים מזרחי, אב-בית דין